

Valvontaosasto

17.12.2018

**VALVONTAAN LIITTYVIEN TIEDUSTELUJEN JA ILMOITUSTEN TEKEMINEN  
ELÄKETURVAKESKUKSELLE**

Eläketurvakeskuksen (ETK) lakisääteinen tehtävä on valvoa sitä, että työnantajat täyttävät lakiin perustuvan vakuuttamisvelvollisuutensa eli järjestävät työntekijöilleen työntekijän eläkelain (TyEL) mukaisen eläketurvan.

**Veroviranomaisen tiedustelut**

ETK:lle voi osoittaa yksilöityjä työnantajia koskevia tiedusteluja koskien työntekijien työeläkevakuutuksiin ilmoitettuja työntekijöitä ja palkkoja.

**Veroviranomaisen ilmoitukset työeläkevakuuttamisen laiminlyöntiepäilyistä**

ETK:lle voi tehdä ilmoituksia koskien työnantajia, joiden työeläkevakuuttamisen epäillään laiminlyödyn. Näissä tapauksissa ETK selvittää valvontatarpeen ja suorittaa tarvittaessa valvontatoimet, esimerkiksi työnantajan tarkastuksen, ja varmistaa, että työeläkevakuuttaminen hoidetaan kuntoon.

**Milloin ilmoituksia voi tehdä?**

- Veroviranomainen voi tehdä ilmoituksen aina, kun on syytä epäillä työeläkevakuuttamisen laiminlyöntiä.
- Laiminlyöntiä on syytä epäillä ainakin silloin, jos yksittäisen työntekijän ansiot verotarkastuksen tms. seurauksena kasvavat yli 5 000 € tai työnantajan maksamien yksilöityjen palkkojen (verotarkastuksessa yms. selvitettyjen ansioiden saajat on voitu yksilöidä) kokonaissumma kasvaa yli 15 000 €.
- Jos kyse on sellaisista työnantajan maksamista pimeistä palkoista, joiden saajia ei Verohallinnossa ole pystytty yksilöimään, on työnantajakohtainen raja 50 000 €. Jos ilmoitus tehdään yksilöityjen palkkojen perusteella, niin samalla ilmoitetaan myös yksilöimättä jäävät palkat niiden suuruudesta riippumatta.

**Mitä ilmoitukseen tulee laittaa?**

Ilmoituksen vähimmäistietoja ovat ilmoitusta koskevan työnantajan nimi, yritystunnus, työntekijätiedot ja heidän palkkatietonsa sekä verotukseen lisätyn palkkasumman määrä. Verotarkastuskertomuksesta on hyvä toimittaa sekä verotarkastuskertomuksen tekstiosa sekä liitteenä olevat ennakkoperinnän havaintoluettelot.

**Kyselyt ja ilmoitukset tehdään kirjeitse, sähköpostitse tai Verohallinnon turvapostimenettelyä käyttäen:**

Sähköposti: [tyelvalvonta@etk.fi](mailto:tyelvalvonta@etk.fi) (Tämä on suojaamaton sähköpostiyhteys, jolla ei tule lähettää luottamuksellisia tietoja.)

Eläketurvakeskus  
Valvontaosasto  
00065 ELÄKETURVAKESKUS

Lisätietoja antavat tarkastuspäällikkö Tiia Lahti puh. 029 411 2421 ja työnantajatarkastaja Anu Jarva puh. 029 411 2699.